REPUBLIKA £ KOSOVES/REPUBLINA KOSOVWREPUBLIC 0F Kosovr [, |
. . KUVENDI KOMUNAL/ASSAMBLY OF MUNICIPALITY/SKUPSTINA DI INA : .
Republika e Kosovés SKENDERA) ~— Komuna Skenderaj

Republika Kosova ﬂ{,m 540 ] [0/ ~OT 2 % - Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo - Y o 3 Ml /0 ‘(,),7—3 W}icipality of Skenderaj
~ i [ &5
Data/Date: 05.08.2025
Nga/Od/From Grupi punues pér hartimin e Draft-Planit t¢ Veprimit pér Barazi Gijinore

2025-2027

Pét/Za/To: Fadil Nura, kryetar i Komunés

CC Kryesuesja e Kuvendit Komunal té Skenderajt, Adelina Spahiu

Tema/Subjekat/Subject Raporti pér ecuriné e hartimit te Draft-Planit Lokal té Veprimit pér Barazi
Gjinore 2025-2027- komentet dhe trajtimi i tyre nga grupi punues

Ky raport €shté pérgatitur duke u bazuar né Udhézimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 pér
Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né komuna me theks neni 22. Zbatimi i standardeve té

konsultimit publik dhe neni 30 Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe adresimi i tyre.

Me 15.05.2025 kryetari i komunés, Fadil Nura ka formuar grupin punues pér hartimin e Draft-Planit
t€ Veprimit Lokal pér Barazi Gjinore.

-Grupi punues &shté né kété pérbérje:

Qefsere Dautaj Uka, kryesuese; Adelina Spahiu, anétare; Besnik Smakayj, anétar; [Imi Kabashi,

anétar; Besart Geci,Ragip Ymeri, anétar; Valbona Hoti .,anétare; Shehrije Rama,anétare;Sebahate

Sylanaj,anétare,Dritan Syla ,anétar:Gani Kerolli,anétar .

Takimet

Me 16 .05.2025, éshté mbajtur puntoria e paré per hartimin Draft-Planit Lokal & Veprimit pér Barazi
Gjinore me mbeshtetjen e UN Women ku ckspertja Monika Kocaqi eksperte e kesaj fushe, se bashku
me anétaret grupit punues diskutuan rreth kornizés ligjore dhe institucionale t& planit te veprimit .

Me 23.05.2025, &shté mbajtur puntoria e dyté, ku ka filluar hartimi i objektivave dhe treguesve specifik

t€ draft-planit lokal t& veprimit pér barazi gjinore.



Me 29.05.2025, &shté mbajtur puntoria e treté,ku dhe &shté finalizuar dokumeti,duke u marr mendimet
e t¢ gjithe anéteréve te grupit punues pér secilen fushé veg e veg.anétaréve tjeré.

Me 03.06.2025 u mbajt takim me te gjitha drejtorité ku dhe u be kostimi i dokumnetit.

Grupi punues u dakordua qé Ky draft-Plan t¢ dalé né diskutim publik nga data 08.07.2025 deri me daté

25.07.2025, kurse diskutimi publik t&¢ mbahet me daté 18.07.2025 né sallén e Kuvendit Komunal nga
ora 14:00.

KONSULTIMI PUBLIK

Konsultimi publik u hap mé 08.07.2025 me dokumentin i cili u publikua né platforma té ndryshme si

dhe duke njoftuar publikun pér procesin e konsultimit publik pér kété draft plan dhe mundésiné e tyre
pér t€ dhéné komente.

Publikimi né webfaqen zyrtare t& Komunés dhe Platformén e Konsultimeve Publike

Plani u publikua né két¢ link n¢ fagen zyrtare: https://skenderaj.rks-gov.net/draft-plani-lokal-i-
veprimit-per-barazi-gjinore-2025-2027/

Poashtu njoftimi pér mbajtjen e takimit u publikua né web-fage, né linkun:
/https://skenderai.rks-gov.net/wp-content/uploads/ZOZ5/07/nioftimi-per-konsultim-publik.pdf

KONSULTIMI PUBLIK ME QYTETARE

Mg daté: 18.07.2025 mbahet konsultimi publik né sallén e Kuvendit Komunal. Té& pranishém kané gené

zyrtar€ komunal, pérfaqésues t& OJQ-ve, qytetaré t& ndryshém. Déshmi jané listat e nénshkrimeve.

Lajmin pér mbajtjen e konsultimit mund t& gjeni (& publikuar né vegézén: Mbahet diskutimi pér Planin

Lokal té Veprimit pér Barazi Gjinore 2025-2027 - Komuna Skenderaj , https://skenderaj.rks-

gov.net/news/mbahet-diskutimi—per—pianin-lokaI—te—veprimit~per-barazi—giinore—2025—2027/

Konsultimi publik filloi n¢ orén 14:00.

Konsultimin e shpalli t& hapur Qefsere Dautaj Uka kryetare i komisionit t& grupit punues pér
hartimin e Draft-Planit t& veprimit Lokal pér Barazi Gjinore



Komentet — Nuk ka pasur asnje koment lidhur me Planin Lokal t& Veprimit per Barazi Gjinore

Tema Zyra Pjesémarrés | Vendi Komentet 1.Njoftimi
Data 2.Lajmi

3.Procesverbali

4 Draft Plani
Draft-Plani Zyra pér F''M T |Sallae 0 komente 1. /https://skenderaj.rks-gov.net/wp-
Lokla i Barazi 23 20 43 | Kuvendit content/uploads/2025/07/njoftimi-per-
Veprimit pér | Gjinore 18.07.202 konsultim-publik.pdf
Barazi 5 2. Mbahet diskutimi pér Planin Lokal t& Veprimi

Gjinore pér Barazi Gjinore 2025-2027 - Komuna
Skenderaj , https://skenderaj.rks-
gov.net/news/mbahet-diskutimi-per-planin-lokal-
te-veprimit-per-barazi-gjinore-2025-2027/
3.\\10.153.124.5\QefsereDautaj\procesverbal per
ecuriné e hartimit te PLVBGJ.
4.https://skenderaj.rks-gov.net/draft-plani-lokal-i
veprimit-per-barazi-gjinore-2025-2027/

Ashtu si¢ éshi¢ béré edhe njoftimi publik pér qytetarét, t& njéjtit kané pasur mundési qé komentet,
vérejtjet apo sugjerimet e ndryshme t'i japin edhe né ményré elektronike tek emailat e zyrtaréve. Mirépo

asnjé koment nuk éshté pranuar né ményré elektronike pér kété Drafi-Plan.

Pasi qe komente, sygjerime nuk ka pasur, meqé faza e konsultimit publik ka pérfunduar, atéheré uné
si kryesuese e ketij komisioni kété raport mbi procesin e konsultimit publik do té ja dérgoj kryetarit t&

komunés dhe me siguri & ky Plan do t& dérgohet shpejt pér miratim né Kuvendin e Komunés.

Bashkangjitur né kété raport jané edhe kéto dokumente:
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Vendimi pér caktimin e grupit punues pér hartimin e planit
Njoftimin publik pér konsultimin publik
Njoftimin pér mbajtjen e konsultimit publik

Listat e nénshkrimeve t¢ anétaréve né takimet e mbajtura

Lista e nénshkrimeve t& qytetaréve pjesémarrés né konsultimin publik

Qefsere Dautaj Uka

Kryesuege e Grupit punues
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